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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

حدود یک هفتــه از تخریب دیوار 
نامهربانی می گــذرد. دیواری که 
فاصلــه ای ۴۰ ســاله بیــن اهالی 
شهرک شهید بهشــتی و شهرک 
پردیس ایجاد کــرده بود. طی این 
ســال ها مهم ترین معضل در این 
شهرک، وجود همین دیوار بود اما 
نه همه ماجراهایی کــه باعث رنجش اهالی 
این ۲ شهرک شــده بود. چند روز قبل که 
این دیوار برداشــته شد، بخشــی از رنجی 
که اهالی این منطقه طی ده ها ســال با آن 
دست به گریبان بودند تمام شــد اما هنوز 
هم مصائب و مشــکلاتی هســت که کهنه 
شدنش، خاطر اهالی شــهرک را آزرده نگه 

داشته است.
حــالا و در فاصله چندروز پــس از تخریب 
این دیوار، دوباره به ســراغ اهالی شــهرک 
می رویم تا از مطالبات و مشکلاتی بشنویم 
که در تمام این سال ها پشت دیوار نامهربانی 
مانده بود یا کمتر دیده شــده بود. از سمت 
بولوار شهید رســتمی وارد شهرک شهید 
بهشتی می شویم. نانوایی سنگک که مجاور 
ورودی قدیمی شهرک بهشتی قرار دارد، با 
تخریب های صورت گرفته در مســیر دیوار 
تخریب شــده قــرار دارد و حضورش کمی 
تــوی ذوق می زند. یکــی از اهالی قدیمی 
شهرک پیرمردی اســت که می گوید: این 
نانوایی آن قدرهــا هم قدیمی نیســت اما 

تأمین کننــده نیاز بخش زیــادی از اهالی 
محله است و تخریبش مشکلاتی برای اهالی 

ایجاد می کند.
 آغاز عملیات وسیع اجرای طرح اگو

حفاری و تونل کشی برای نصب لوله های اگو 
در طول بولوار آن قدر وسیع در حال انجام 
است که کمتر کسی باور می کند تنها یک 
هفته پس از تخریب این دیوار، کار به اینجا 

رسیده باشد.
یکی از کارگران می گوید: نقشــه طراحی 
اگوی ایــن منطقه پیــش از تخریب دیوار 
آماده شده بود و چندساعت پس از تخریب، 

عملیات گودبرداری آن را شروع کردیم.
 از بهسازی پیاده رو تا جدول کشی گسترده

براســاس مشــاهدات ما حفاری ۳ ردیف 
از ۶ ردیف موجود در این قســمت شهرک 
به پایان رســیده اســت. همچنین اجرای 
عملیات عمرانی در قســمت های مختلف 
مسیر ورودی برای بهسازی و ایجاد پیاده رو 
و جدول کشی و افزایش تعداد گاری حمل 
زباله، از دیگر اقداماتی است که برای بهبود 
فضاسازی و ارائه خدمات در این شهرک در 

حال انجام است.
یکی از اهالی شــهرک با اشــاره به حصار 
جلوی یکی از بلوکه ها می گوید: نبود نظارت 
مسئولان به دلیل وجود این دیوار باعث شده 
اســت که برخی افراد اقدام به نصب فنس و 
ایجاد منطقه شخصی در اراضی مشاع کنند. 
اولین مشــکل این اقدام این است که باعث 
کمبود فضا در بین بلوکه ها می شود و مشکل 

بعدی آن نبود جای پارک خودرو است.

او ادامــه می دهــد: درختان ایــن منطقه 
سال هاســت کــه هــرس نشــده اند و 
شــکل ظاهــری نامناســبی بــه منطقه

 داده اند.
  درخواســت نصب ســرعت گیر و تابلوی

راهنمایی و رانندگی
در ادامه حضــور در شــهرک، یکی دیگر 
از ســاکنان که گمان می کند ما مســئول 
رسیدگی به مشکلات شــهرک هستیم، از 
ما در مورد ادامه تخریب ها و دلایل تخریب 

نکردن دیوار نیروی هوایی می پرسد و پس 
از آنکه متوجــه علت حضور ما می شــود، 
ســر صحبت را بــاز می کنــد و می گوید: 
خداوکیلــی خیلــی دارنــد کار می کنند. 
مســئله تخلیه فاضلاب مشــکل قدیمی 
مردم شــهرک بود. او با تأکید بر تســهیل 
تردد در ورودی شهرک، نصب سرعت گیر 
یا تابلوهای راهنمایــی و رانندگی را برای 
کاهش سرعت خودروها در منطقه ضروری

 می داند.

 اعتبار ۲۲ میلیاردی در راه شهرک
دغدغه ها و مشــکلات مردم این شهرک را 
با معاون خدمات شــهری شــهردار مشهد 
و شــهردار منطقه ۶ در میان می گذاریم تا 
از آخریــن برنامه مدیریت شــهری در این 
منطقه مطلع شویم. مهم ترین خبری که در 
گفت وگو با متولیان بهسازی شهرک بهشتی 
می شنویم وعده اختصاص ۲۲ میلیارد تومان 
اعتبار برای برخی بازســازی ها و اقدامات 
اصلاحی در این شهرک تا ۳ ماه آینده است 
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مرتضی حقیقی، 
معاون املاک 

و اراضی آستان 
قدس: 

اراضی 
دارای طرح 
فضای سبز 

به شهرداری 
تحویل داده 
می شود.  هر 
جای شهر که 
طرح مصوب 

فضای سبز 
داشته باشد 

تحویل 
شهرداری 
می دهیم.

طبق 
توافق نامه ای 

که با 
شهرداری 

داریم در ازای 
مال الاجاره ای 

بسیار کم، 
زمین را 

برای ایجاد 
فضای سبز 

در اختیارشان 
قرار می دهیم.
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خراسان
درقاب رسانه ها

ایــن روزنـــامه بـــه 
بـــازدید مـــعـــاون 
انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور 
از صنعت برق خراسان پرداخت و از 
قول سردار مطیعی نوشت:   صنعت برق 
خراسان ظرفیت بالایی دارد که بهتر 
است برای راه اندازی مجموعه آموزش 
سایبری توافق نامه ای بین شرکت برق 
منطقه ای خراسان رضوی و سازمان 

پدافند غیرعامل کشور منعقد شود. 

تیتر   بـــا  روزنامه  این 
«قدیمی ترین استـــاد 
کاشی کاری حرم به دیار باقی شتافت» 
محمدعلی  استاد  فوت  درباره  
الهامی نیا نوشت؛    از اقدامات برجسته 
امام  منور  بارگاه  در  استاد  این 
کاشی کاری  به  می توان  هشتم(ع) 
گنبد  ا...وردی خان، مسجد بالاسر، 
دارالشکر، پیش روی مبارک و موزه 

قدیم اشاره کرد. 

رتبه دوم موزه های فعال کشور
 برای خراسان رضوی  

دستی  صنایع   و  گردشگری  میراث  فرهنگی،  کل  مدیر 
خراسان  رضوی گفت: این استان با ۹۴ موزه فعال رتبه دوم کشور 
را در این زمینه دارد.ابوالفضل مکرمی فر به ایرنا گفت که اکنون 
بیش از ۷۰۰ موزه فعال در کشور وجود دارد که حدود ۱۴ درصد 
از این تعداد در استان خراسان رضوی است، ضمن اینکه ۱۲ موزه 
دیگر نیز در این استان در حال  تکمیل و تجهیز و مرحله بازپیرایی 
است که به زودی به بهره برداری خواهد رسید.  وی افزود: ۶ موزه 

با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد تا پایان سال افتتاح خواهد شد.

معاون مالی و پشتیبانی شهردار  در گفت وگو با شهرآرا: 

۲۰ هزار میلیارد تومان مطالبات شهرداری
ــــــــــــــــ از دولت شناسایی شد ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 

یکی از دغدغه های مهم مدیریت شــهری 
مطالبــات گســترده شــهرداری ها از 
دســتگاه های دولتی است؛ مســئله ای که 
مدیریت شهری در مشهد نیز از قدیم با آن 
دست به گریبان بوده است. دراین باره معاون 
مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد، با اشاره 
به اقدامات اداره کل هماهنگی دستگاه های 
اجرایی گفت: بــا پیگیری های این مجموعه در یک ســال ونیم 
گذشــته حدود ۲۰ هزار میلیارد تومــان از مطالبات مدیریت 

شهری از دولت شناسایی شده است.
 رضا خواجه نائینی افــزود: اداره کل هماهنگی دســتگاه های 
اجرایی و معین اقتصادی شــهرداری مشــهد که ابتدای کار، 
ساختار آن به صورت مدیریت پروژه بود، در زمان آقای تقی زاده 
و معاونت مالی وقت با هدف وصول مطالبات دولت شکل گرفت.

وی بیان کرد: سالیان سال اســت که شهرداری از دستگاه های 
مختلف بابــت دریافت پروانــه، پایــان کار و زمین هایی که در 
اختیارشان قرار گرفته، طلبکار اســت اما شناسایی، محاسبه و 

وصول این مطالبات پیگیری نشده است.
خواجه نائینــی به تشــکیل مرکز مدیریــت بدهی های دولت 
طی سال های گذشته اشــاره کرد و گفت: با توجه به مطالبات 
انباشته شده شهرداری از دولت، ســال ۹۶ از این ایده استفاده 
کردیم و مدیریت پروژه شناســایی، محاسبه و وصول مطالبات 

شهرداری از دولت ایجاد شد.
وی اضافه کــرد: این مدیریت وظیفه شناســایی و محاســبه 
مطالبات ما از دستگاه های دولتی را که دائما در حال به روزرسانی 
اســت برعهده دارد که بــا تلاش های انجام شــده تاکنون ۲۰ 
هزارمیلیارد تومان از مطالبات دولتی شهرداری شناسایی شده

 اســت.معاون مالی و پشتیبانی شهردار مشــهد بیان کرد: این 
مطالبات پس از تأیید ذی حسابان مربوط، برای وصول و پیگیری 
به حوزه اقتصادی اعلام می شــود که تاکنــون ۵۰۰۰ میلیارد 

تومان از این مطالبات وصول شده است.
خواجه نائینی با بیان اینکــه هم زمان با این موضوع بحث معین 
اقتصادی شهرســتان مشهد نیز توسط اســتاندار مطرح شده 
است، تصریح کرد: شناسایی ظرفیت تعاملی دستگاه ها، افزایش 
کسب وکارهای خرد و افزایش اشــتغال به نوعی در شهرداری 
متولی نداشــت، لذا این وظیفــه نیز بــه اداره کل هماهنگی 
دستگاه های اجرایی به عنوان متولی معین اقتصادی سپرده شد.

وی ادامه داد: با گذشــت یک ســال ونیم از شــکل گیری این 
پروژه که اکنون تبدیل به یک اداره کل شــده اســت، به لحاظ 
درآمدی و رونــق اقتصادی در شــهر، با پیگیــری پروژه های 
اشتغال زا شــاهد موفقیت های خوبی از ســوی این مجموعه

 هستیم.

عبدا... رمضانی  جانباز مشهدی به کاروان 
ــــــــــــــــشهدا پیوست ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 

عبدا... رمضانی، جانباز ســرافراز ۷۰ درصد 
ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 

دوران دفاع مقدس، در ۵۶ ســالگی بر اثر 
مجروحیت فــراوان دوران دفــاع مقدس، 
بامداد روز گذشــته در بیمارستان ارتش به 

مقام رفیع شهادت نائل آمد.
به گزارش ایثــار، مجروحیت ایــن جانباز 
سرافراز سوختگی شــدید اعضای بدن بود که طی ۲ سال اخیر 
عفونت و بیماری بــه تمامی اعضای بدن این ایثارگر ســرایت 
کرده بود. مراســم تشییع این شــهید والامقام به دلیل شرایط 
فوق العاده مشهد برگزار نمی شــود و پیکر این شهید والامقام با 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و ادای احترام در گلزار شهدای 
«بهشت رضا»ی مشهد مقدس در جوار یاران شهیدش به خاک 

سپرده می شود.

اوقاف سند اجاره ای
ــــــــــــــــ برای متخلفان صادر نمی کند ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 

معاون اوقافی، حقوقی و ثبتی اداره کل اوقاف خراســان رضوی 
با اشاره به ساخت وســازهای غیر مجاز در اراضی وقفی شمال 
شرقی مشهد، گفت: هیچ سند اجاره ای ای  از جانب اوقاف برای 
متخلفان صادر نمی شــود، اداره اوقاف هیچ گاه با این تخلفات 

سازش نمی کند و قطعا با آن ها برخورد جدی می کند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان 
رضوی، حجت الاسلام محمد ذاکری درباره گزارش های مردمی 
از ساخت وسازهای غیرمجاز در اراضی وقفی شمال شهر مشهد 
اظهار کرد: متأســفانه منشأ بیشــترین تخلفات اعم از تفکیک 
و قطعه بندی و فروش اراضی و ساخت وســازهای غیرمجاز در 
این پلاک و دیگر پلاک ها همان اصلاحات اراضی و تصور باطل 
زارعان مبنی بر داشتن حق در اراضی وقفی است. از طرف دیگر 
هرگونه تفکیک و تغییر کاربری و خرید و فروش و ساخت وساز  
توسط اشخاص غیرقانونی اســت و با آن برخورد قاطع صورت 

می پذیرد.
ذاکری اضافه کرد: اما اگر به ۱۰ سال گذشته در مشهد نگاهی 
بیندازیم، می بینیم که تصرف ها و تغییر کاربری های غیرمجاز 
در تمام نقاط حریم مشهد رشــد فزاینده ای داشته است و تنها 

مربوط به اراضی موقوفه نیست. 

ــــــــــــــــسفارش تلفنی برای ذبح دام   ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 
مدیــرکل دام پزشــکی خراســان رضوی گفــت: ۵۰ مرکــز 
صنفی در شــهر آماده ســفارش گیری ذبح گوســفند در روز 
عید قربان اســت. ۶ خط تلفــن و ۱۲ اپراتور نیــز در مجتمع 
صنعتی گوشت مشــهد آماده ســفارش غیرحضوری و تلفنی 
هستند. احمد شریعتی افزود: امســال ۱۵۹ گروه دام پزشکی 
اســتان به عنــوان ناظر ذبــح شــرعی آماده خدمت رســانی 

هستند.
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد نیز  گفت: امسال با توجه 
به شیوع ویروس کرونا خرید و ذبح دام به صورت غیرحضوری 

است و از هرگونه عرضه و ذبح دام در شهر جلوگیری می شود.
مهدی یعقوبی افــزود: شــهروندان می تواننــد دام (قربانی)  
مــورد نظر خــود را به صــورت تلفنی بــا شــماره تلفن های 
۳۳۸۰۱۳۹۲-۳ و ۳-۳۳۵۵۴۳۳۰ یا به صــورت اینترنتی به

 آدرسwww.mashadmeat.ir  از مؤسسه صنعتی گوشت 
مشهد سفارش دهند.

۱۳۹۹ مــرداد   ۸
۸ ذی الحجه ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۱۶۴

۴شنبه

امیررضا وثوقی
  a.vosoughi@shahraranews.ir

سازندگى   پس از تخريب ديوار
مدیریت شهری پس از تخریب دیوار بین شهرک شهید بهشتی و پردیس  با پیش بینی اعتبار ۲۲میلیارد تومانی به دنبال  آبادانی بیشتر  این منطقه است

حالا دیگــر رکوردشــکنی های کرونا برای 
هیچ کس عجیب نیست و باید هرروز منتظر 
رکورد جدیدی باشیم، همان طور که رکورد 
قربانیان روزانه کرونا در طی هفته گذشته ۴ 
بار شکسته شــد، دیروز هم با مرگ ۲۳۵ نفر 
دیگر، کرونا به بالاترین رکورد قربانیان خود 

دست یافت.
طبق اعلام وزارت بهداشت، با آمار مرگ ومیر 
روز گذشته، شــمار قربانیان ناشی از ویروس 
کرونا، به ۱۶ هزار و ۱۴۷ نفر رســید؛ ضمن 
اینکه مبتلایان کرونا هم با احتســاب ۲۶۶۷ 
نفر دیروز، بــه ۲۹۶ هزار و ۲۷۳ نفر رســید 
که فاصله کمی داشته باشــیم تا آمار ابتلای 
۳۰۰ هزار نفری. وضعیت اســتان ما هم که 
مشخص است: حادترین استان کشور از نظر 

شیوع کرونا.
 بخش کرونا برای همه بیمارستان های کشور

اینکه گفته می شود باید همزیستی با کرونا را 
«بلد» شویم، حرف گزافی نیست. نمونه این 
حرف را می توان در اظهارات قاسم جان بابایی، 
معاون درمان وزیر بهداشت، یافت که دیروز 
گفت: «همه بیمارستان های کشور مکلف اند 
بخش کرونا داشته باشند.» و این یعنی اینکه 
باید بپذیریم کرونا هنوز هست و باید خودمان 
را با بروز و ظهورهای این بیماری وفق بدهیم.

 ابلاغ دستورالعمل های برگزاری مراسم محرم
دیروز همچنین اطلاعیه شــماره یک کمیته 

اطلاع رســانی ســتاد مقابله با کرونــا برای 
برگزاری مراسم در ماه محرم منتشر شد که 
طی آن اعلام شــد برگزاری مراسم عزاداری 
عمومی در اماکن مجاز صرفا با رعایت اصول 
«کاهش زمــان مراســم، تراکــم حداقلی، 
آلودگی زدایی منظم، رعایت فاصله ۱٫۵ متر 
و استفاده مستمر و همگانی از ماسک» انجام 
می شــود، ضمن اینکه هیچ گونه پذیرایی در 
جریان برگزاری مراسم عزاداری و پس از آن 
انجام نمی شود و اطعام و نذورات صرفا مطابق 
دستورالعمل های بهداشــتی در پخت وپز و 
بســته بندی به صورت بیرون بــر و در ظروف 

غیرمشترک و یک بارمصرف توزیع می شود.
درست با همین هدف و تلاش برای کاهش 
ابتلا در مراسم بود که  علیرضا رئیسی، معاون 
وزیر بهداشــت، هم اعلام کرد هرخانه یک 
حسینیه باشد و همه افراد می توانند در خانه 

باشند و مراسم را در خانه برگزار کنند.
از آنجا که سازمان بهداشت جهانی در دوره 
شــیوع هر بیماری خاص، بســته به شرایط 
این بیمــاری، اعــلام وضعیــت اضطراری 
می کند، این بــار و برای بیمــاری کرونا نیز 
تاکنون از اعلام وضعیت اضطراری خودداری 
نکرده اســت، با این تفاوت کــه طبق اعلام 

این ســازمان، وضعیت کرونا ســخت ترین 
وضعیت اضطراری ای بوده است که تابه حال

 داشته ایم.
 آمادگی برای نصب بیمارستان های سریع

از ســویی دیگــر بــرای افزایــش ظرفیت 
زیرساختی برای مقابله با کرونا، سعید محمد، 
فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا، نیز 
اعلام کرد که این نهاد آماده اســت تا ساخت 
بیمارستان های ســریع النصب را ظرف مدت 
۲۰ روز انجام دهد.دیروز از میان مســئولان 
محلی و بومی نیز محمد درخشــان به عنوان 
مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت معاونت 
بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد اعلام 
کرد در موج دوم بحران کرونا، غربالگری ۵۸۵ 

هزار نفر در مشهد انجام شده است.

ادامه رکوردشکنی کرونا، این بار ۲۳۵ قربانی در روز

www.photoshahr.ir


